П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  КРЕПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от   3 марта 2022 года                                        №9

Об утверждении Реестра муниципальных услуг,
 предоставляемых администрацией Креповского
сельского поселения Урюпинского муниципального
 района Волгоградской области

            В целях повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления услуг гражданам и юридическим лицам, на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 №478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» и руководствуясь Уставом Креповского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области (приложение №1).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. главы Креповского
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                         Е.Н. Коновалова

4

  Приложение №1
к Постановлению главы Креповского сельского поселения
 № 9 от  03 марта 2022 г.

	Полное наименование государственной или муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления ответственные за предоставление услуги
	Получатель услуги
	Плата за оказание услуги

	1
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	администрация сельского поселения
	физические лица и юридические лица
	бесплатно

	2
	Выдача справок администрацией Креповского сельского поселения
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	3
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право  на владение землей
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	4
	Выдача порубочного билета на вырубку (уничтожение) зеленых насаждений на территории Креповского сельского поселения Урюпинского  мунипального района Волгоградской области
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	5
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	платно

	6
	Заключение договоров социального найма
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	7
	Организация в границах  муниципального образования  Креповского сельского поселения водоснабжения населения
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	8
	Оформление письменного размещения на производство земляных работ
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	9
	Передача муниципального имущества  в аренду, безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение действующих договоров
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Муниципального образования Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области, расположенных на территории  Креповского сельского поселения в аренду без проведения торгов
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	11
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	12
	Признание граждан малоимущими в целях поставки на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	13
	Принятие  решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Креповского сельского поселения Урюпинского муниципального района
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	14
	Присвоение адресов объектам недвижимости
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	15
	Рассмотрение обращений граждан
	администрация сельского поселения
	физические лица
	бесплатно

	16
	Выдача документов (выписки из домовой книги, выписки из похозяйственой книги, справок и иных документов)
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	17
	Выдача копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, справок и иных документов в сфере жилищно-коммунального хозяйства
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	18
	Выдача копий, дубликатов и выписок муниципальных правовых актов администрации Креповского сельского поселения
	администрация сельского поселения
	Физические лица
	бесплатно

	19
	Оформление документов по обмену жилыми помещениями
	администрация сельского поселения
	физические лица, юридические лица
	бесплатно

	20
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг  населению
	администрация сельского поселения
	Физические лица
	бесплатно

	21
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация сельского поселения
	Физические лица
	бесплатно